別記記載例

第１号様式（第７条関係）
                                                  　  　　　 　令和２年６月１日

　高知県知事　濵田　省司　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
所在地　高知市丸ノ内１丁目２番20号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称　　高知テイクアウト推進委員会
代表者氏名　高知　太郎　　　　印
生年月日　 1980年５月１日
　担当者の方の
連絡先を記載して下さい

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者：土佐　次郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：088-823-●●●●

高知県地域商業再起支援事業費補助金交付申請書

令和２年度において、下記のとおり事業を実施したいので、高知県地域商業再起支援事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、補助金547,000円の交付を申請します。

記
１　事業の目的
　　新型コロナウイルス感染症拡大の影響による地域経済の落ち込みに歯止めをかけるため、●●地域の飲食店が共同で店舗の感染症対策及び新たな事業展開としてテイクアウト事業を実施することで、グループ構成員の事業継続及び地域の飲食事業者等の基盤維持に繋げる。

２　事業着手（又は予定）年月日事業着手前の場合は、着手予定日を記載してください。
既に着手している場合は、事業に着手した日を記載ください。
※令和２年４月７日以降に事業着手したものが対象となります。

令和２年６月２５日

３　事業完了予定年月日
　　令和２年９月２５日

４　商業者グループ及び商工団体等の構成員数
　　　　　　　　　10事業者（令和２年６月１日時点）
（注）以下の資料を添付してください。
・規約及び名簿（任意様式で、代表者が分かるもの）
・誓約書（別紙１）
・事業内容、積算根拠（見積書等）等を、任意の様式で添えてください。
・事業実施主体において、県税の滞納がない旨を証する納税証明書を添えてください。（申請日以前３ヶ月以内に発行されたもの）
※納税義務がない場合は、申立書を添えてください。
・補助金支払口座（別紙２）

５　事業実施計画書
	事業名
	新しい生活様式に対応した感染症対策及びテイクアウト事業

	事業実施期間
	令和２年６月25日～令和２年９月25日

	新型コロナウイルス
感染症の
影響について

（新型コロナウイルス感染症による地域経済及び補助事業者への影響（売上及び来客数の減少等）について記載してください。）
	新型コロナウイルス感染症の影響により、●●市では２月頃から飲食店の来客者数が大きく減少し、グループの構成店舗の３～４月の売上は前年同月比で平均●％の減少となっている。緊急事態宣言解除後も来客数は減少したままであり、各飲食店舗は事業継続が非常に困難な状況に置かれている。このままの状態が続けば、店舗の閉店等が想定され、地域を支える飲食業の減少や取引先（酒類・食材等仕入先）などへの影響が考えられる。

事業の目的・背景

（事業を実施しようとする目的・背景、必要性等を具体的に記載してください。）
	新型コロナウイルス感染症の影響により大きく売上が減少した飲食店グループ（高知テイクアウト推進委員会）の事業継続のために、新しい生活様式に対応した３密回避や衛生管理の徹底などの感染症対策及び新たにテイクアウト事業を共同で行う。消費者ニーズに対応した事業展開により、グループ構成店舗の売上げを増加させ、地域の飲食事業者はもちろん、卸売業者など地域の取引先事業者の事業存続に繋げる。

	事業内容

（事業内容等について具体的に記載してください。）
	①感染症対策事業
・マスク・消毒液をグループで共同購入し、各店舗へ配布する
・各店舗の客席へのビニールフィルムによる間仕切りの設置
・「感染症対策実施中」をPRするポスター作成及び各店舗への掲示

	②販促・新サービス展開等事業
・参加店舗が共同でテイクアウト事業を実施（グループでのテイクアウト商品を掲載したチラシの作成及び周辺地域への新聞折り込みを活用したチラシ配布・各店舗での掲示・配布の実施。
各店舗への立て看板を設置する。テイクアウト容器の購入）

	期待できる
事業の効果

(事業を実施することで目指す姿及び成果、地域経済への波及効果を具体的に記載してください。)
	・感染症対策を実施することにより、消費者が安心して飲食できる環境の整備を進めるとともに、新たな生活様式に対応したテイクアウト事業を共同で実施し、事業継続及び地域商業の維持・発展を目指ざす。また、グループでの共同実施により構成店舗間での相互周知による新たな顧客の取り込みや各店舗間の今後の事業連携も期待できる。

※必要に応じて図表や別紙を添える等、事業内容が具体的に分かるよう記載してください。

６　収支予算県補助金＝補助対象事業費×３/４を記載
1,000円未満に端数が生じたときは、
これを切り捨てるものとします

（１）収入の部　　　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　　分
	予　算　額
	備　　　　　　　　　　考

	県　補　助　金
	547,000

	自 己 資 金
	256,000
	委員会構成員から拠出
(内訳)183,000円(補助対象経費の自己負担額)
73,000円（消費税分）

	そ　の　他
（　　　　　）
	0

	合計
	803,000
	県補助金＋自己資金を記載

（２）支出の部 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：円）
	区　　　分
（節別区分）
	予　算　額
	積　　算　　根　　拠
	備　　　考

	感染症対策事業
　　　　消耗品費

需用費
役務費

220,000

16,500
55,000

●●円×●個×1.10
●●円×●個×1.10
●●円×●個×1.10
@150円×100枚×1.10
●●円×1.10
	具体的に
記載して
ください

消毒液購入
マスク購入
ビニールフィルム
感染症対策実施ﾎﾟｽﾀｰ
ﾎﾟｽﾀｰデザイン費

	小計
	291,500

	販促・新サービス展開等事業
　　　　　需用費
　　　　　役務費

　　　  消耗品費
備品購入費

82,500
88,000

330,000
110,000

@15円×5,000枚×1.10
●●円×1.10
●●円×1,500部×1.10●●円×10店舗×1.10
●●円×10店舗×1.10

テイクアウトチラシ
チラシデザイン費
チラシ新聞折込費用
テイクアウト容器
立て看板制作費

	小計
	511,500

	合計
	803,000
	(補助対象経費) 730,000円

７　事業実施計画

事　業　名

	事業実施
主　体
	着手(予定)年月日

完了予定年月日
	総事業費
（A+B）
	補助対象経費
（A）
	補助対象経費（A）の財源内訳
	補助対象外経費
（B）
	備  考

	県補助金
	事業実施主体負担
	その他
（　　　　）

	新しい生活様式に対応した感染症対策及びテイクアウト事業
	高知テイクアウト推進委員会
	令和2 年6 月25日

令和2年9月25日
	円

803,000
	円

730,000
	円

547,000
	円

183,000
	円
	円

消費税額（＋補助対象外経費）

73,000

	合計

	803,000
	730,000
	547,000
	183,000

	73,000

（※１）事業名には、事業実施主体の行う事業名を記入してください。